
1 Prefeitura Municipal de Motuca 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016)334-9300 – Fax: (016)3348-1200 –  www.motuca.sp.gov.br  - 
Motuca / SP 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOTUCA 
AVISO DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 
 
Tendo em vista o resultado da licitação aberta através do Pregão Presencial nº 19/2019, 

Processo nº 64/2019, de que trata do Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para Merenda Escolar das Unidades de Ensino do 
Município de Motuca/SP levado a efeito em 25 de Setembro de 2019, é o presente para NOTIFICAR 
as empresas abaixo para apresentação das amostras de que trata o Item XIX do Edital, no prazo de 02 
(dois) dias uteis, dos seguintes itens do pregão: JACI RUSSI PIMENTA EPP. - Itens: 18, 26, 27, 55, 
84, 87, 89, 92 a 96, 101, 102, 109 a 111, 114 a 123, 125, 126, 128 a 132, 134, 138 a 140, 145 e 146;  
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - Itens: 01, 03 a 17, 19 a 24, 28 a 37, 39 a 43, 
46, 47, 49 a 54, 59, 60, 76, 79, 80, 82, 83 e 86;  FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA. - Itens: 
25, 48, 74 e 75; CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI. - Itens: 90, 107 e 108; J.C. BICCIO PADARIA 
EIRELI ME. - Itens: 61 a 72, 91, 99, 103, 105 e 106; ETL PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. ME. - 
Itens: 38, 78, 97, 98, 100, 127, 133, 135, 136, 137, 165, 168 e 172; ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE 
CARNES E FRIOS EIRELI. - Itens: 44, 45 e 77; FAVORITTO COMÉRCIO DE BEBIDAS E 
ALIMENTOS LTDA. - Itens: 56, 57 e 58 e SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI . - Itens: 73, 
81, 85, 160, 162, 163, 166 e 169. As amostradas deverão ser apresentadas no prédo da Secretaria 
Municipal de Educação, em dia e horário de expediente do órgão, das 08h00min as 11h00min. 
Motuca, aos 26 de Setembro de 2019. 

 
 
 

ALEX FERNANDO FERREIRA  
Pregoeiro Municipal  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.motuca.sp.gov.br/

